國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]106學年度第六次系務會議紀錄

開會時間：107年3月28(星期三)中午12時10分
開會地點：系所辦公室(A32-624)
出席人員：朱紀實、翁炳孫、陳俊憲(休假)、劉怡文、金立德、陳立耿(請假)、
          吳進益、王紹鴻、謝佳雯、黃襟錦、莊晶晶、蔡宗杰等教師。
主席：翁博群主任                                                  記錄：黃裕之

[bookmark: OLE_LINK3]壹、報告事項：
 一、系秘書黃子娟小姐請產假與育嬰假，系所秘書工作由黃裕之小姐暫代。系所業務，服務
     工作不周之處，請老師們不吝指正海涵見諒。
 二、感謝寒假期間本系中草藥與微生物利用研發中心陳立耿，謝佳雯與王紹鴻老師共同辦
     理寒假工作坊，預計暑假將辦理暑期工作坊，也請老師們集思廣益，貢獻所學讓工作
     坊內容更變化豐富。
 三、本系與諮商心理系將成立跨院跨系的教師社群，歡迎老師積極參與。
 四、有關本系所107年度招生情形：考試科目簡單化的決定有利本所招生，正取應收10名，
     目前報到7名，候補3名已通知，3/28日前回覆。另依據校2/26日招生委員會決議，本所
     因連續二次招生未滿70％，應減總額2名，經爭取後108研究所招生減額1名，總額9名。
 五、大學部招生業務，繁星推徵應錄取8人，完成報到8人，值得注意的是獸醫系平均英文
      數學自然科分別為13，10，10級分，本系與生化則平均為為10，6，8級分；本系與生
      化系報名分別為54與53名，均在第一輪收滿，錄取標準則分別落在9％與24％。
 六、107學年大學個人申請入學第二階段，本校將於107年4月15日舉行，本系循例將於生命
     科學館2/3樓舉行，請生科館各實驗室主持人通知所屬學生人員配合規範，各實驗室於
     當天可能有家長參觀，也請繼續保持優良傳統，替本系招生加持；本系口試委員四位老
     師請多費心，相關作業流程與方法，請於本會議結束後留下討論。
 七、依據本校辦理教師著作外審作業注意事項辦理，本系所建立著作審查委員資料庫(可依
     需要做專長分類)，有意更新之教師，請於107年3月30日前送系辦信箱彙整，俾利提系
     教評會通過後報院備查。

貳、討論事項：
提案一
提案單位：系辦公室
案由：
國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系107會計年度第一期（1-7月）經費預算分配，請討論。
說明：依據本校會計室、生命科學院通知辦理。
擬辦：本學期經費分配明細表
決議：依本期經費分配明細執行相關帳目核銷。

提案二
提案單位：系辦公室
案由：
2018國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系「生命科學專題研究學生論文競賽暨生命科學產品研發成果競賽流程，請討論。
說明：
1.依據國立嘉義大學微生物與免疫學系學生論文競賽暨生命科學產品研發成果競賽辦法辦理
2.檢附學生論文競賽暨生命科學產品研發成果競賽流程。
決議： 依訂定之競賽流程按期實施。

提案三
提案單位：系辦公室
案由：
2018國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系「碩士生參與生命科學院論文競賽初選流程」，請討論。
說明：
1.依據國立嘉義大學生命科學院學生學術研究成果優良優良海報評選作業辦法辦理。
2.檢附本系碩士生參與生命科學院論文競賽初選流程 。
決議：
依訂定之競賽流程按期實施。

提案四
提案單位：系辦公室
案由：
各系推薦2名教師擔任學術研究成果優良海報論文評選評審委員，6月30日於綜合教學大樓7樓中堂進行評選作業，請討論。
說明：
依據依據國立嘉義大學生命科學院學生學術研究成果優良優良海報評選作業辦法辦理及院107年3月1日通知。

決議： 系上推選翁博群老師及莊晶晶老師擔任院評審委員。

提案五
提案單位：系辦公室
案由：
107年學年度外系申請轉入本系學生審查，本次計5員學生申請轉入本系，請討論。
說明：
1.依據本系107學年度日間學制及進修學制學士班轉系名額與審查標準:
  (1)名額2員(2)班上歷年成績前30%
2.檢附5員學生成績單
決議：經討論錄取楊婷琪及邱雅靖同學。

提案六
提案單位：系辦公室
案由：
因應107年學年度日間學制暨進修學制學士班學生修讀輔系、雙主修作業，研擬是否修訂名額及限選修件，請討論。
說明：
依本系106年學年度輔系及雙主修規定。
決議： 經討論修正相關條件(詳如附件1)

提案七
提案單位：系辦公室
案由：
因應大學多元入學方案(如繁星推薦或個人申請等)，評估通過相關課程及認證考試之本校準大學生入學後得免修相關科目或抵免相關科目學分之可行性，請討論。
說明：
1.依據本校多元入學方案。
2.檢附先修課程抵認表，及先修課程大綱
決議：
經討論修正相關條件(詳如附件2)
參、臨時動議：
    蔡宗杰老師針對勞動部就業學程申請狀況進行報告:
    本計畫由蔡宗杰老師擔任主持人，已於107年3月27日送出計畫申請書，由莊晶晶、謝佳
    雯老師及翁博群老師分別擔任3門專精課程及王紹鴻老師擔任共同核心課程負責人。
肆、散會：
[bookmark: _GoBack]    1530會議結束。
3